
 

Департамент образования и науки 

Приморский край 

краевое государственное общеобразовательное бюджетное учреждение 

 «Специальная (коррекционная) общеобразовательная  

школа-интернат III-IV видов» 

 

ПРИКАЗ 
 

 

01.09.2016 г.                                                                                             № 62-а 

 

Об антитеррористической  

безопасности учреждения 

 

В целях принятия исчерпывающих мер по обеспечению безопасности 

воспитанников и профилактики несчастных случаев 

 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. Ответственному за комплексную безопасность учреждения завхоза Красина П. В. 

разработать нормативно - правовую базу по антитеррористической безопасности. 

2. Ввести в КГОБУ «Коррекционная школа-интернат III-IV видов» с 01.09.2016 года 

пропускной режим. 

3. Красину П. В. составить и соблюдать графики проведения инструктажей, тренировок 

сотрудников, обучающихся и воспитанников образовательных организаций по 

действиям в чрезвычайных ситуациях с обязательным привлечением представителей 

силовых ведомств. 

4. Красину П. В. систематически осуществлять проверку функционирования «тревожных 

кнопок» с фиксированием времени проведения проверок в журнале учета. 

5. Красину П. В., привести в соответствие с действующим законодательством 

должностные инструкции лиц, ответственных за обеспечение безопасности и 

пропускной режим в учреждении. 

6. Заместителю директора по воспитательной работе Барьковой А. Н., организовать 

проведение разъяснительной работы среди родительской общественности с целью 

формирования положительного отношения к введению пропускного режима в 

учреждениях. 

7. Красину П. В. ввести режим усиленного контроля за жизнедеятельностью 

воспитанников в дневное и особенно ночное время,  т.ч. с использованием систем 

видеонаблюдения, локальной сети тревожной сигнализации. 

8. Барьковой А. Н. включить в планы воспитательной, профилактической работы 

программы развития навыков безопасного поведения для детей младшего школьного 

возраста и с привлечением соответствующих специалистов. 

9. Красину П. В. провести оценку технического состояния, безопасности и защищенности 

здания. 

10. Красину П. В. разработать и реализовывать комплексные планы безопасного 

пребывания воспитанников учреждения. 

11. Контроль за исполнением данного приказа оставляю за собой. 

 

 

И. о. директора КГОБУ 
«Коррекционная школа-интернат III-IV видов»                          Е. В. Богнина 


		2021-03-05T10:09:31+1000
	КГОБУ "Коррекционная школа-интернат III-IV видов"
	я подтверждаю этот документ своей удостоверяющей подписью




